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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ 
 
 

W dniu 14.11.2022 r. wpłynęły do Nadleśnictwa Orneta pytania dotyczące 

postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Budowa kładki spacerowej wraz  

z przebudową oraz budową drogi dojazdowej do kładki spacerowej nad rzeką Wałsza”. 

Poniżej przestawiam ich treść oraz odpowiedzi na nie:  

 

1. Czy Zamawiający dopuszcza przebudowę i/lub remont obiektu mostowego jako 

zakres doświadczenia kierownika branży mostowej z zachowaniem wymagań 

parametrów oraz wartości wykonanych prac wskazanych w treści SWZ pkt. 6 ppkt. 

6.4? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przebudowę i/lub remont jako doświadczenie kierownika 

budowy branży mostowej.  

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację wykonania balustrady, desek 

gzymsowych oraz krawężników poprzez zastosowanie drewna dębowego, takiego 

samego jak na nawierzchni kładki, bądź innego drewna posiadającego podobne 

parametry jak drewno tekowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający na tym etapie nie dopuszcza optymalizacji wykonania balustrady, 

desek gzymsowych i krawężników, poprzez zastosowanie drewna o podobnych 

parametrach jak drewno tekowe.  

 

3. W związku z wystąpieniem rozbieżności pomiędzy SST (bale gr. 6 cm, legary 6 cm 

x 5 cm) i rysunkami technicznymi (bale 6cm x 8 cm, legary 6 cm x 5 cm) a projektem 

wykonawczym (8 cm gr. x 12 cm), wzorem umowy (6 cm gr. x 12 cm) oraz SWZ 

pkt. 3 „Opis przedmiotu zamówienia” (6 cm gr. x 12 cm) dotyczących nawierzchni 

kładki, prosimy o sprecyzowanie wymiarów obowiązujących podczas wykonania 

konstrukcji. 

Odpowiedź: 

Na legary mocowane do konstrukcji stalowej należy zastosować krawędziaki 

drewniane 5cm (wys) x 6cm, co opisano na rysunkach, przedmiarze i SST. 

Na bale nawierzchni należy zastosować bale gr. 6cm i szerokości min 8cm max 

12cm.  
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W załączeniu do odpowiedzi udostępniono prawidłowy projekt wykonawczy.  

 

4. Zgodnie z Załącznikiem nr 8 – Wzór umowy w §16 „Kary umowne” oraz §17 

„Odstąpienie od umowy” zawarte są zapisy odnośnie odstąpienia od Umowy przez 

Zamawiającego z winy Wykonawcy. Natomiast nie występuje jakakolwiek 

wzmianka odnośnie sytuacji odwrotnej, czyli odstąpienia od Umowy przez 

Wykonawcę z winy Zamawiającego, dlatego zwracamy się z prośbą o zawarcie 

stosownych zapisów dotyczących ww. sytuacji. Brak odpowiednich zapisów 

precyzujących prawa i obowiązki chociażby jednej ze stron, może narazić stronę 

na straty finansowe, jak i ograniczenie działań z zakresu ochrony prawnej. 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie mógł skorzystać z ustawowego prawa odstąpienia od umowy 

i ewentualnie dochodzić naprawienia szkody na zasadach ogólnych. 

 

 

ZASTĘPCA NADLEŚNICZEGO 

 

Marcin Żurkowski 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 
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